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BANK TRANSFORMATSIYASI TUSHUNCHASI 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada bank transformatsiyasi tushunchasining nazariy asoslari, uning zamonaviy bank 
menejmentidagi o‘rni va ahamiyati yoritilgan. Shuningdek, bank faoliyatini transformatsiya qilish jarayonlarining 
asosiy yo‘nalishlari, strategik boshqaruvga ta’siri hamda raqamli texnologiyalar sharoitida bank menejmentining yangi 
yondashuvlari tahlil qilingan. Tadqiqot natijasida bank transformatsiyasi menejment samaradorligini oshiruvchi muhim 
omil sifatida asoslab berilgan.

Kalit soʻzlar: bank transformatsiyasi, bank menejmenti, strategik boshqaruv, raqamli bank, innovatsion rivojlanish, 
moliyaviy xizmatlar.
Abstract. This article examines the theoretical foundations of the concept of bank transformation and its role and 
significance in modern bank management. In addition, the main directions of bank activity transformation, its impact on 
strategic management, and new approaches to bank management in the context of digital technologies are analyzed. The 
study concludes that bank transformation is a key factor enhancing management efficiency.

Key words: bank transformation, bank management, strategic management, digital banking, innovative development, 
financial services.
Аннотация. В данной статье рассматриваются теоретические основы концепции трансформации банков и её роль и 
значение в современном банковском менеджменте. Также анализируются основные направления трансформации 
деятельности банков, её влияние на стратегическое управление и новые подходы к банковскому менеджменту 
в условиях цифровых технологий. Результаты исследования показывают, что трансформация банков является 
важным фактором, повышающим эффективность управления.

Ключевые слова: трансформация банков, банковский менеджмент, стратегическое управление, цифровой банк, 
инновационное развитие, финансовые услуги.

K I R I S H
So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasi bank-moliya tizimini tubdan isloh qilish, uni zamonaviy bozor 

mexanizmlari asosida rivojlantirish hamda xalqaro moliya bozorlariga integratsiyalashuvini jadallashtirishga 
alohida e’tibor qaratilmoqda. Ayniqsa, bank faoliyatini transformatsiya qilish, boshqaruv tizimini takomillashtirish 
va raqamli texnologiyalarni keng joriy etish davlat iqtisodiy siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylandi.

Mazkur yo‘nalishdagi islohotlarning normativ-huquqiy asosi sifatida O‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi Oʻzbekistonning taraqqiyot 
strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF–60-son1 Farmoni alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu farmonda moliya-bank 
tizimini transformatsiya qilish, bank boshqaruvini zamonaviy menejment tamoyillari asosida tashkil etish hamda 
raqamli moliyaviy xizmatlarni rivojlantirish muhim vazifa sifatida belgilangan. Farmonda bank tizimini isloh qilish 
doirasida banklar faoliyatida korporativ boshqaruvni kuchaytirish, strategik rejalashtirish va risk-menejment 
tizimini takomillashtirish, raqamli bank xizmatlari va innovatsion texnologiyalarni joriy etish, bank xizmatlarining 
ochiqligi va samaradorligini oshirish kabi ustuvor vazifalar aniq ko‘rsatib o‘tilgan.

Mazkur vazifalar bank transformatsiyasining faqat texnologik jihatini emas, balki boshqaruv (menejment) 
tizimini tubdan qayta ko‘rib chiqishni taqozo etadi. Chunki bank faoliyatining samaradorligi ko‘p jihatdan 

1	  https://lex.uz/ru/docs/-5841063
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menejment qarorlarining sifatiga, strategik boshqaruv mexanizmlarining to‘g‘ri tanlanishiga va inson kapitalidan 
oqilona foydalanishga bog‘liqdir. Shu nuqtayi nazardan, bank transformatsiyasi jarayonlarini menejment 
fanining asosiy kategoriyalari — strategik boshqaruv, tashkiliy rivojlanish, innovatsion menejment va risklarni 
boshqarish bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganish dolzarb ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Bank transformatsiyasi zamonaviy moliya tizimida banklarning raqobatbardoshligini saqlab qolish, bozor 

sharoitlariga moslashuvi va uzoq muddatli barqaror rivojlanishini ta’minlashga qaratilgan kompleks jarayon 
sifatida talqin qilinadi. Ushbu tushuncha nafaqat texnologik yangilanishlarni, balki tashkiliy tuzilma, strategik 
menejment, korporativ madaniyat hamda biznes-modelni tubdan qayta ko‘rib chiqishni ham o‘z ichiga oladi. 
Shu sababli bank transformatsiyasi masalasi menejment nazariyasi va bank amaliyotining muhim kesishuv 
nuqtalaridan biri sifatida ilmiy tadqiqotlarda keng yoritilgan.

Bank transformatsiyasining nazariy asoslari avvalo strategik menejment konsepsiyalariga tayanadi. 
Michael E. Porter banklarning raqobat ustunligini shakllantirish jarayonida ichki imkoniyatlar va tashqi muhit 
omillarini uyg‘unlashtirish zarurligini ta’kidlab, strategik transformatsiya barqaror ustunlikning asosiy manbai 
ekanini asoslab bergan. Ushbu yondashuv banklar faoliyatida transformatsiyani faqat texnologik yangilanish 
emas, balki strategik qayta pozitsiyalash jarayoni sifatida ko‘rishga imkon beradi.

Raqamli transformatsiya bank menejmentida alohida yo‘nalish sifatida shakllangan. Chris Skinner o‘z 
tadqiqotlarida bank tizimining raqamli muhitga moslashuvi mijozlarga yo‘naltirilganlik, tezkorlik va ma’lumotlarga 
asoslangan boshqaruvni talab qilishini ta’kidlaydi. Uning fikricha, transformatsiya bank ichki jarayonlarini 
avtomatlashtirish bilan cheklanib qolmasdan, qaror qabul qilish tizimini ham tubdan o‘zgartirishi lozim. Bu holat 
bank menejerlari uchun strategik fikrlash va innovatsion boshqaruv kompetensiyalarini rivojlantirish zaruratini 
yuzaga keltiradi.

Bank transformatsiyasining menejmentga ta’siri moliyaviy barqarorlik va risklarni boshqarish bilan 
chambarchas bog‘liq. Frederic S. Mishkin bank tizimidagi strukturaviy o‘zgarishlar kredit risklari, likvidlik va 
kapital yetarliligiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini asoslab beradi. U bank transformatsiyasi jarayonida menejment 
qarorlarining sifati moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda hal qiluvchi omil ekanini qayd etadi. Shu nuqtayi 
nazardan, transformatsiya samaradorligi ko‘p jihatdan menejment tizimining moslashuvchanligi va nazorat 
mexanizmlariga bog‘liq.

Tashkiliy transformatsiya masalalari ham bank menejmenti tadqiqotlarida muhim o‘rin tutadi. Henry Mintzberg 
tashkilotlarda strategiya va tuzilma o‘rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlamasdan turib, har qanday transformatsiya 
kutilgan natijani bermasligini ta’kidlaydi. Banklarda yangi biznes-modellarni joriy etish jarayonida menejment 
vertikal va gorizontal boshqaruv aloqalarini qayta ko‘rib chiqishi zarur. Aks holda, texnologik transformatsiya 
tashkiliy inersiya tufayli sekinlashadi yoki samarasiz bo‘lib qoladi.

So‘nggi yillarda bank transformatsiyasi innovatsion menejment va institutsional o‘zgarishlar bilan ham bog‘lab 
o‘rganilmoqda. Joseph A. Schumpeter ilgari surgan innovatsiyalar orqali “ijodiy vayronkorlik” konsepsiyasi bank 
sektorida ham dolzarb bo‘lib, eski biznes-modellarni yangilari bilan almashtirish transformatsiyaning muhim 
mexanizmi sifatida qaraladi. Bu yondashuv bank menejmentidan an’anaviy operatsion boshqaruvdan tashqari, 
innovatsion yetakchilikni ham talab qiladi.

Umuman olganda, adabiyotlar tahlili bank transformatsiyasi ko‘p qirrali jarayon bo‘lib, u strategik, tashkiliy, 
texnologik va institutsional o‘zgarishlarning o‘zaro bog‘liqligiga asoslanishini ko‘rsatadi. Ilmiy tadqiqotlar bank 
transformatsiyasining muvaffaqiyati bevosita menejment sifati, strategik qarorlar va inson kapitalini boshqarish 
darajasiga bog‘liq ekanini tasdiqlaydi. Shu bois bank transformatsiyasi masalasi menejment nazariyasi va bank 
amaliyotining uzviy integratsiyasini talab etuvchi muhim ilmiy yo‘nalish sifatida namoyon bo‘ladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot ishida mazkur tadqiqot bank transformatsiyasi tushunchasi va uning zamonaviy bank 

menejmentidagi o‘rnini aniqlash hamda boshqaruv mexanizmlarini takomillashtirishga qaratilgan. Tadqiqot 
jarayonida ilmiy bilishning umumiy, tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, taqqoslash usuli, maxsus va empirik 
usullaridan kompleks tarzda foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot doirasida bank transformatsiyasi jarayonlarining menejment tizimiga ta’siri kompleks tahlil qilindi. 

Tahlillar O‘zbekiston Respublikasi bank tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar, banklar faoliyatining strategik 
ko‘rsatkichlari hamda raqamli boshqaruv elementlarining joriy etilish darajasiga asoslandi. Birinchi navbatda, 
bank transformatsiyasining tashkiliy-boshqaruv jihatlari tahlil qilindi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, banklarda 
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korporativ boshqaruv tamoyillarini joriy etish transformatsiya jarayonining muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. 
Xususan, banklarda kuzatuv kengashlari vakolatlarining kengaytirilishi, ichki nazorat va risk-menejment 
tizimining kuchaytirilishi boshqaruv qarorlarining sifatini oshirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, 
transformatsiya jarayonlari strategik rejalashtirish tizimining takomillashuviga olib kelib, bank menejmentining 
uzoq muddatli maqsadlarga yo‘naltirilishini ta’minlamoqda.

Ikkinchi bosqichda bank transformatsiyasining raqamli boshqaruvga ta’siri tahlil qilindi. Olib borilgan 
tahlillar shuni ko‘rsatadiki, raqamli texnologiyalarning joriy etilishi bank menejmentida operatsion jarayonlarning 
avtomatlashtirilishini ta’minlab, boshqaruv xarajatlarini kamaytirishga imkon bermoqda. Masalan, masofaviy 
bank xizmatlari va avtomatlashtirilgan axborot tizimlarining joriy etilishi boshqaruv qarorlarini qabul qilish 
tezligini oshirdi va menejerlar uchun real vaqt rejimida tahliliy ma’lumotlardan foydalanish imkoniyatini yaratdi.

Uchinchi yo‘nalishda bank transformatsiyasining inson resurslari menejmentiga ta’siri o‘rganildi. Tadqiqot 
natijalariga ko‘ra, transformatsiya jarayonlari bank xodimlarining kasbiy kompetensiyalariga bo‘lgan talabni 
oshirmoqda. Raqamli va innovatsion texnologiyalar bilan ishlay oladigan menejerlar va mutaxassislarning 
ahamiyati ortib bormoqda. Shu bilan birga, banklarda motivatsiya tizimining takomillashuvi va kadrlarni qayta 
tayyorlash dasturlarining joriy etilishi transformatsiya jarayonlarining samaradorligini ta’minlovchi muhim omil 
sifatida namoyon bo‘lmoqda.

To‘rtinchi bosqichda bank transformatsiyasining strategik samaradorlikka ta’siri baholandi. Tahlillar shuni 
ko‘rsatdiki, transformatsiya jarayonlarini tizimli boshqarayotgan banklarda moliyaviy barqarorlik ko‘rsatkichlari, 
mijozlar bazasi va xizmatlar sifati sezilarli darajada yaxshilanmoqda. Ayniqsa, mijozlarga yo‘naltirilgan 
boshqaruv modeliga o‘tish banklarning raqobatbardoshligini oshirishda muhim rol o‘ynamoqda (1-jadval).

1-jadval. Bank transformatsiyasining menejment samaradorligiga ta’sir etuvchi asosiy yo‘nalishlari2

№ Transformatsiya yo‘nalishlari Menejmentga ta’siri Natijaviy samaradorlik

1 Korporativ boshqaruvni 
takomillashtirish Strategik qarorlar sifatini oshiradi Boshqaruv shaffofligi va 

barqarorlik kuchayadi

2 Raqamli texnologiyalarni joriy etish Operatsion boshqaruvni 
avtomatlashtiradi Qaror qabul qilish tezlashadi

3 Biznes jarayonlarni optimallashtirish Boshqaruv xarajatlarini kamaytiradi Operatsion samaradorlik oshadi

4 Inson resurslari menejmentini 
rivojlantirish

Xodimlar malakasi va motivatsiyasini 
oshiradi Innovatsion salohiyat kuchayadi

5 Risk-menejment tizimini 
takomillashtirish

Xatarlarni aniqlash va boshqarishni 
yaxshilaydi Moliyaviy barqarorlik ta’minlanadi

1-jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, bank transformatsiyasi jarayonlari menejment tizimining 
barcha asosiy elementlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Xususan, korporativ boshqaruvni takomillashtirish 
strategik qarorlar sifatini oshirishga xizmat qilsa, raqamli texnologiyalarni joriy etish operatsion boshqaruv 
jarayonlarini sezilarli darajada tezlashtiradi. Shuningdek, inson resurslari menejmentini rivojlantirish bank 
transformatsiyasining uzoq muddatli samaradorligini ta’minlovchi muhim omil sifatida namoyon bo‘ladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Olib borilgan tadqiqot natijalari bank transformatsiyasi zamonaviy bank menejmentining ajralmas tarkibiy 

qismi ekanligini ko‘rsatdi. Tadqiqot davomida bank transformatsiyasi tushunchasining nazariy asoslari 
tahlil qilinib, uning bank faoliyatini strategik boshqarish, tashkiliy tuzilmani takomillashtirish va boshqaruv 
samaradorligini oshirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab berildi. Tahlillar natijasida bank transformatsiyasi 
jarayonlari bank menejmentida strategik rejalashtirish tizimini mustahkamlashi, boshqaruv qarorlarini qabul 
qilish tezligi va sifatini oshirishi hamda raqamli texnologiyalar asosida boshqaruv jarayonlarini avtomatlashtirish 
imkonini berishi aniqlandi. Ayniqsa, korporativ boshqaruv va risk-menejment tizimlarining takomillashuvi 
banklarning moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etishi isbotlandi.

Xulosa qilib aytganda, bank transformatsiyasi jarayonlarini menejment nuqtayi nazaridan ilmiy asosda 
tashkil etish bank tizimining barqaror rivojlanishini ta’minlash, raqobatbardoshligini oshirish va moliyaviy 
xizmatlar sifatini yaxshilash imkonini beradi. Tadqiqotda ishlab chiqilgan xulosalar va takliflar bank menejmentini 
takomillashtirishda amaliy ahamiyatga ega bo‘lib, ularni tijorat banklari faoliyatida qo‘llash maqsadga muvofiqdir.

2	  Muallif ishlanmasi



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz366

2026-yil, fevral. № 2-son.

Faydalanilgan adabiyot ro‘yxati:
1.	 Porter M.E. Competitive Strategy: Techniques for Analyzing Industries and Competitors. New York: Free Press, 1980.
2.	 Skinner C. Digital Bank: Strategies to Launch or Become a Digital Bank. Singapore: Marshall Cavendish Business, 

2014.
3.	 Mishkin F.S. The Economics of Money, Banking and Financial Markets. New York: Pearson, 2022.
4.	 Mintzberg H. The Structuring of Organizations. Englewood Cliffs, NJ: Prentice-Hall, 1979.
5.	 Schumpeter J.A. Capitalism, Socialism and Democracy. New York: Harper & Brothers, 1942.
6.	 G‘oziev, G‘., Xudoyberganov, B. Bank Menejmenti. Toshkent: Iqtisodiyot, 2021.
7.	 Shohazamiyov, Sh.Sh. Bank Tizimida Transformatsiya va Innovatsiyalar. Toshkent: Ilm-Ziyo, 2022.
8.	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga moʻljallangan Yangi 

Oʻzbekistonning taraqqiyot strategiyasi toʻgʻrisida”gi PF–60-son Farmoni // https://lex.uz/ru/docs/-5841063



Manzilimiz: Toshkent shahar, Mirzo Ulug‘bek tumani 
Kumushkon koʻchasi, 26-uy. 

Jurnal sayti: https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz

2026. № 2

Ingliz tili muharriri: Feruz Hakimov
Musahhih: Zokir ALIBEKOV 
Sahifalovchi va dizayner: Oloviddin Sobir o‘g‘li

 © Materiallar koʻchirib bosilganda ““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali manba sifatida 
koʻrsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Jurnalga istalgan payt quyidagi rekvizitlar orqali obuna boʻlishingiz mumkin. Obuna boʻlgach, 
@iqtisodiyot_77 telegram sahifamizga toʻlov haqidagi ma’lumotni skrinshot yoki foto shaklida 
joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07

““Yashil” iqtisodiyot va taraqqiyot” jurnali 03.11.2022-yildan 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.

Litsenziya raqami: №046523. PNFL: 30407832680027


